
                                     

令 和 ６ 年 ５ 月 ３ １ 日 

保護者様                                               大阪市立茨田西小学校 

                               校   長   綾坂  純一  

引き渡し訓練についての詳細とお願い  

向暑の候、 皆様には、ますますご健勝のことと存じます。 平素は本校教育のため、ご協力をいただ

きましてありがとうございます。 

６月１５日(土)の土曜授業で予定しております非常時における児童の引き渡し訓練を、次のとおり実

施いたします。 

何かとご多用のこととは存じますが、ご参加くださいますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  ６月１５日（土）１１：３０～１２：１５ 

２．場 所  各教室 

３．目 的  非常変災時に、引取り者へ児童を安全かつ確実に引き渡す。 

（台風接近による、暴風警報が発令したため、児童が教室待機していることを想定） 

４．時 程   

１１：１５ ミマモルメにて訓練開始のメールを配信 

１１：３０ 引き渡し訓練開始 

       １１：３０～１１：４０  横堤５丁目 

       １１：４０～１１：５０  横堤４丁目 

       １１：５０～１２：００  諸口６丁目、校区外 

       １２：１５ ミマモルメにて訓練終了のメールを配信 

６．その他   

  ・住所別に引き渡し時間を設定しています。訓練の開始メールが送信されてからの行動をお願いします。 

・入口を正門、出口を東門とします。 

・自転車での来校はご遠慮ください。 

・いきいき参加児童は１２：１５にいきいき教室へ移動します。 

・学童等のお迎えがある児童は、１２：１５より講堂で待機しています。利用施設と調整をお願いします。 



お 願 い  

非常変災時におきましては、児童引き渡し、もしくは教職員の引率による集団下校

を行います。 

今回は、台風接近による暴風警報が発令され、児童引き渡しを行うこととなった場合の訓

練を行いますので、学校までお迎えに来ていただきますようお願いいたします。 

なおその際、４月にご提出いただいた「家庭から学校へ」にある引取り者(１８歳以上の親族)に

のみ、児童を引き渡しします。 

６月１５日（土）の訓練当日に、諸事情でお迎えに来られない場合は、下記の確認書にご記入い

ただき、６月７日（金）までに、担任へご提出いただきますようお願いいたします。その場合、児童は

訓練終了後の１２時１５分に下校となります。 

 

 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐切り取り線‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐  

 

 

  ６ 月(    )日 

 

６月１５日(土)の引き渡し訓練についての確認書 
 

６月１５日(土)の引き渡し訓練には、諸事情によりお迎えに行けませんので、児童

のみの下校をお願いします。 

 

 

  

(    )年(    )組  児  童氏名（                                ） 

 

保護者氏名（                                ） 

 

 

 


